Fol. 37. b.

*) *Hoc nomen deletum et in margine adscriptum est:* relegatus 1. Iunii anno 1600.**) *Hoc nomen deletum et in margine ab alia manu additum est:* Restitutus 24. Nouemb. anno 1603.

	Gerhardus Clotz Padebornensis. 19. Iunii.	
	Martinus Leuthenius Seinensis. 20. Iunii.	
	M. Iohannes Wigandus Rosentalensis Hassus.	} 20. Iunii.
	Burckardus a Steinberg Brunsvigius.	
	Georgius Kirchoff Dilicianus.	
	Matthias a Siburg Magdeburgensis.	} 20. Iunii.
Fol. 38. a.	Henricus a Stockhausen Saxo.	
	Ioannes Damascenus Folsheimer Crucinacensis.	
	Ernestus Tilenius Lemgoviensis.	
	Hermannus Bockelmannus Hamburgensis.	
	Ioannes Tideman Hamburgensis.	
	Henningus von Spreckelsen Hamburgensis.	
	Henricus Erpp Broichaus Lemgoviensis Westphalus.	
	Simon Erpp frater.	
	Henningus Wihen	
	Mauritius Viewegius	
	Eckardus Lubren	
	Ioannes Botgisser Hammonensis Westphalus.	
	Bartholomaeus Musculus Osnaburgensis Westphalus.	
	Eitel Iohan von Holl.	
	Christophorus von Oberg*).	
	Iohannes Sigfrid Wetteranus.	
	Ioannes Konickhausen Hammonensis Saxo.	} 22. Iunii.
	Philippus Mittelius Wertzheimensis Francus.	
	Nicolaus de Sachkirch Silesius.	
	Henricus von Reichenbach Silesius.	
	Fridericus von Zedlitz Silesius.	
	Reinerius von Rhor Westphalus.	
	Michael Dolmar Lorensis.	

His accessit

Fol. 38. b. D. Iacobus Monavius Patritius nobilissimus et clarissimus Uratislaviensis, Reverendissimi |
et Illustrissimi principis ac Domini Domini Ioachimi Friderici, Ducis Silesiae, Lignicensis,
et Bregensis, Praepositi Ecclesiae Cathedralis Magdeburgensis etc. Consiliarius, qui et
ipse, cum ob multiplicis doctrinae et virtutis studia notus et charus sit doctissimis
hominibus et Academiis, in Germania, Italia, Gallia etc., ac nobis etiam amicissimus,
voluit se inscribi Catalogo membrorum inclytae nostrae Academiae, eiusque rei mitti sibi

*) *In margine adscriptum est:* Hic gladio transfossus est a Dittrico Cluver nobili Bremense
anno 1601 mense Iulio.

testimonium, quale habet a multis scholis aliis. Servet ipsum Suae gloriae, communibus studiis usibusque multorum deus*).

Praeter hos Academicos discentes etiam in
Paedagogio dederunt sua nomina, quae subiiciuntur.

Inscripti sunt octoginta septem, inter quos:

	Ioannes de Gallis Eschershusanus.	Andreas Eccardus Regiomontanus.	Fol.40.a.
	Georgius Happelius Marpurgensis.	Iacobus Oldendorpius Leheimensis.	
Fol.39.a.	Henricus Happelius Marpurgensis.	Ioannes Weiprechtus a Walderdorff.	
	Gerhardus Falco de Galen.	Henricus Wilhelmus ab Eschweg.	
	Carolus Victor de Ripperda.	Theodorus a Reck Marcanus	} Fratres.
Fol.39.b.	Christophorus Dide zu Fürstenfeldt**).	Ioannes a Reck Marcanus	
	Georgius Christophorus Dide in Fürstenfeldt**).	Iodocus a Reck Marcanus	
	Aestivo tempore Anno 1599.	Ioannes Gualterus Happelius***).	Fol.40.b.
	Georgius Guntherus Regiomontanus.	Ludovicus Lonicerus Marpurgensis.	

Ex hoc numero non parvo et Academicorum et Paedagogicorum, qui doctrinae causa ad nos accedentes adscripti sunt hoc anno, cerni potest deum clementissime concessisse halcyonia et tranquillitatem nostris studiis, quae superiori tempore morbis, dysenteria et lue pestifera misere conturbata et dissipata fuerunt. Aeterno igitur et benefico deo, patri domini nostri Iesu Christi, et filio ipsius, domino nostro Iesu Christo, et Spiritui Sancto, perpetuo ecclesiarum et scholarum custodi ac conservatori, toto pectore gratias agimus, quod umbra alarum suarum clementer nos texerit, nobisque in gubernatione/

Fol.41.a. praeluxerit, et studiorum largitus sit utilem successum. Deumque ardentibus votis oramus, ut et deinceps rempub. nosque omnes servet ac gubernet, faciatque docentes et discentes in hac schola vasa misericordiae, ut Deum in hac vita piis, et deinceps in omni aeternitate laetis vocibus celebremus: cum quidem hoc tempore in conspectu sint gravia venturorum annorum pericula, quae metuunt non immerito omnes rerum et ecclesiasticarum et politicarum intelligentes.

Sub Autumnum huius anni Hispanici exercitus aliquot millia, e Belgio Westphalam Romani imperii provinciam ingressa, longe lateque toto hyberno tempore praedis atque rapinis grassabantur, exactionibusque miseris vexabant urbes, oppida, pagos, multos etiam finitimos territabant. Rei igitur indignitate moti Imperii Romani ordines, quos circulos nominant, reque Confluentiae, ut intelleximus, communicata ac deliberata, decreverunt, ut iuxta tenorem et rigorem in constitutionibus et executionibus imperii expressum atque praescriptum, defensio et expeditio pro autoritate imperii ac libertate

*) De Iacobo Monavio, Cratonis a Crafftheim medici non uno nomine clari amico et calvinistarum auctore (1566—1603), cf. Gillet Crato von Crafftheim. II. (Francof. 1860.) p. 71 sqq. 393 sqq.

**) Sic per errorem, ut videtur, pro Fürstenstein.

***) Patria non additur, videtur Wigandi Happelii nepos esse, de quo v. Strieder V. p. 269.

- patriae asserenda susciperetur, praesertim cum Imperatoriae Maiestatis de proscriptione, nisi miles peregrinus deduceretur, edicta ad Hispanorum duces emissa negligenter ac
 Fol.41.b. de sublimi despicerentur. | Qua quidem in re, amore patriae legibusque imperii id iuventibus, singulare et indefessum enituit atque etiam nunc elucet studium atque opera, ad omnem posteritatem commendanda, Illustrissimi atque inclyti principis et domini, domini Mauritii Hassiae Landgravii etc. domini nostri clementissimi, qui cum superioris Rhenani circuli praefectus esset, ut decreta imperii exequeretur, ac mandata Imperatoriae maiestatis ad effectum deducerentur, pro lege et pro grege, quod olim symboli loco pingebat Alphonsus Neapolitanus, pia et iusta arma induit atque exercitum collegit et ad loca, quae sunt Romani imperii propria, eduxit, ut ea ab exteris occupata imperio restituerentur. Deum igitur Sebaoth, exercitus sive militiae et fortitudinis ducem, toto pectore, ut pios subditos decet, oramus quotidie, ut principis dei inter nos, praelia domini praeliantis, etiam deinceps armet dexteram et digitos doceat ad proelium, ubicun-
 Fol.42.a. que in defensione patriae opus est, reprimatque gentes, | quae aliena occupantes in patriam involant ac bella volunt, ut Psalmus loquitur. Neque vero tantum belli studia sectatur laudatissimus princeps Mauritius Landgrafius etc., sed et in armis literas tractat, memor eius quod apud Homerum Phoenix praeceptor, describens praecipua ornamenta viri principis, ad Achillem discipulum inquit, *μύθων τε ῥητῆρ' ἔμεναι προηκτιῖρα τε ἔργων*, Pater huius Peleus ideo me misit tecum, ut efficerem te oratorem verborum et effectorem rerum. Et de Agamemnonis virtute idem inquit poeta, *Ἀμφότερον βασιλεὺς ἀγαθὸς κρατερός τ' ἀίχμητῆς*, Sis utrumque bonus rex, bellatorque animosus. Domi teneas artes gubernandae reipub., foris fortiter proelietis. Haec duo Inclytus princeps noster proponit imitanda. Heroica animi magnitudine et ingenii felicitate dat operam, ut sit militiae praestans artibus atque togae. Admirabili igitur et incredibili conatu atque desiderio fertur etiam ad omnia liberalium artium et doctrinarum studia, utque in iis ipse plane ut artifex excellit, ita eadem opera et labore acerrimo ac sumptu principe dignissimo ad subditos et posteritatem propagare studet. Aeternus et propitius deus, fons sapientiae
 Fol.42.b. et utilis doctrinae omnis, tribulat consilio et voluntati, quae in ipsius Celsitudine est optima, utilem ac salutarem successum atque eventum.

Nunc et alia quaedam, quae sub hoc magistratu acta sunt, annotantur.

Anno 1598 die 9. Iulii Rector ut satisfaceret constitutioni scholae, leges Academiae in frequenti congressu docentium et discentium publice recitari curavit habuitque prius orationem, qua ad dei et magistratus beneficiorum considerationem et ad verae pietatis ac disciplinae virtutisque et honestatis amorem obediendique studium hortabatur scholasticam iuventutem.

Eodem mense Iulio M. Petrus Pistorius Zigenhainensis, ut dei iudicium conspiceretur in poenis, numeravit Rectori 10 florenos ob scortationem, qua foede polluerat corpus superiori anno etc. nonagesimo, cum quidem et eam ob causam punitus esset antea poena carceris, eaque pecunia illata est in fiscum Academiae, tradita oeconomio.

Fol.43.a. Augusti die 11., quia ex ruina superioris temporis etiam tunc vix potuit sese recolligere schola, habita est promotio coniunctim 25 baccalaureorum et 19 magistrorum, quorum doctrinam et mores probaverunt domini praeceptores collegii philosophici, perorante et promovente ipsos viro clarissimo M. Rodolpho Goclenio, logico et mathematico professore et ordinario Decano: etsi decanatus certis de causis eo usque adhuc prorogatus erat D. M. Theodoro Vietori, Graecarum literarum professori.

Septembris die 2. in Academici Senatus consessu adhibitisque ritibus in talibus actionibus usitatis apertum et promulgatum est testamentum, quod condiderat et apud scholam deposuerat Reverendi et Clarissimi D.D. Andreae Hyperii, olim Theologiae in hac schola eximii professoris vidua. Accidit hoc assentientibus omnibus, quorum intererat, qui partim ipsi praesentes erant, partim id mandati procuratoribus suis dederant.

Septembris die 4. Petrus Beldershausen, Marpurgensis, qui aliquot annos contra leges scholae non usus erat privato praeceptore nec audiverat lectiones, neque vero propter delicta gravia a Rectoribus aliquoties mancipatus carceri, emendaverat mores suos, communi Academici Senatus consensu, cum et ministerium ac iudicium ecclesiasticum de vita ipsius turpi ac libidinosa quereretur, a catalogo discentium et gaudentium privilegiis in schola nostra publicis nostris literis exclusus, politicoque magistratui traditus est.

Fol.43.b. Anno 1599. die 10. Ianuarii ex hac mortali vita in aeternam dei et beatorum consuetudinem emigravit vir egregius et doctissimus D. Christophorus Muldenerus Cassellanus, artis medicae et philosophiae doctor ac doctrinae physicae in hac schola laudatus professor, phthisi, ut putabatur, paulatim consumptus, ac tandem catarrho suffocativo, ut vocant medici, extinctus.

Die 27. Ianuarii ex mandato Illustrissimorum principum Hassiae, dominorum nostrorum clementissimorum, receptus est ab Academia, ut succederet in professione physica demortuo doctori Christophoro Muldeno, vir clarissimus et medicinae doctor, Nicolaus Braun, qui deinde die 11. Februarii de partium corporis humani principatu habuit orationem.

Fol.44.a. Ianuarii die 28. communi decreto et consensu D. professorum Carolus ab Alefeld Holsatus ex Academia relegatus est, propterea quod petulanter ante biennium Ferdinandum Praetorium Polonum in via publica noctu et ex insidiis invaserat ac vulneraverat lethaliter: a nobis vero ex fuga aliquanto post per publicas literas retractus, et quod deprecaretur vehementer carcerem, poena pecuniaria mulctatus, eam discedens non exolvit nec exolvi curavit: tandem rursus Academiae publico diplomate peremptorie ad nos evocatus, ut in consistorio nostro facti et contumaciae suae rationem redderet, superbo supercilio senatum scholae eiusque iurisdictionis nervum praecipuum despexit atque comparere noluit.

Martii die 15. philosophici magisterii insignia collata sunt in viginti bene doctos et honestos iuvenes, promovente ipsos et honores distribuyente clarissimo viro M. Rodolpho Goclenio logicae et matheseos professore.

Martii die 19. perlatae sunt ad Academiam querelae de militibus, quorum operam conduxerat Illustrissimus princeps Landgrafius Hassiae Mauritius etc. Dominus noster clementissimus. Ii in pago Sunglisch involaverant in domum Academiae et a praefecto scholae eo in loco extorserant 16 Daleros imperiales: Academia igitur de facto illo retulit ad Illustrissimum principem, qui mox missis militibus aliis severissime mandavit, ut eo et aliis in locis parcerent prorsus bonis pertinentibus ad Academiam. Indicat exemplum principis inclyti erga studia et scholam principe dignam benevolentiam clementissimamque affectionem.

Fol.44.b. Aprilis die 22. ex Academia relegatus est concordibus dominorum professorum votis Hermannus Wertzius Holsatus, quod peremptorie bis ad iudicium et consistorium nostrum ad necessariae causae cognitionem publicis nostris literis citatus et evocatus excussit audacter emanendo legum nostrarum et magistratus sui scholastici imperium, cum quidem et praecedentibus temporibus tribus Rectoribus promisisset, se non discessurum ex Academia, nisi prius Rectori de suo habitu significasset.

Maii die 7. ex catalogo membrorum nostrae Academiae, communi decreto D. professorum, deletum est nomen M. Pauli Braueri, cum quidem a Daniele Vigelio procuratore per supplicem epistolam accusatum Illustrissimus princeps Ludovicus Landgrafius, dominus noster clementissimus, per urbanum praetorem evocatum in arcem aulicae custodiae inclusisset, Rectori nihil prius ea de re significante vel Vigelio vel Brauero, qui coniugem Vigelii in publica senatus oppidani domo, quae destinata est choreis, colaphis ita caeciderat, facie etiam foede cruentata, ut in terram prolapsa mortua existimaretur. Etsi igitur, si de re tota Vigelius, ut omnino decebat ipsum, ad Academiam retulisset, non defuisset illa suo officio, sed secundum aequitatem | litem decidisset et in nocentem animadvertisset: tamen quia tam reali quam verbali iniuria se laesum questus erat principi, actionemque visus est instituere criminalem, factum est, ut Senatus Academicus certis et gravibus de causis censuerit, Brauerum ex catalogo civium nostrorum esse delendum, cum quidem etiam non Academiae sed principi ut causarum procurator iuratus esset.

Maii die 10. ita mandantibus Illustrissimis principibus dominis nostris clementissimis demandatum est in senatu Academiae clarissimo D. Doctori Iodoco Hartmanno extra ordinem officium medici professoris. Idem die 13. Maii de clysteribus publice habuit orationem.

Iunii die 4. solennis fuit congressus scholae. Insignia atque ornamenta doctorum in utroque iure consecuti sunt duo praestantissimi et doctissimi viri, M. Bartholdus Schorei, Hirsfeldensis, Illustris et generosi Domini, domini Iohannis senioris, Comitis in Nassaw etc. consiliarius, et D. Hartmannus Reinigk Niddanus, qui scholasticam iuventutem in privato suo collegio cum laude iura hic docet, promotore quidem et testimonium doctrinae ipsi tribuente clarissimo et consultissimo viro D. D. Philippo Matthaeo, LL. ordinario professore, et tum temporis | iuridicae facultatis spectabili Decano. Et vero Doctor

Hartmannus Reinick simul etiam eodem die, peracta festivitate doctorali, publice celebravit sacrum nuptiale, coniugio sibi iungens viri optimi et prudentissimi, D. Petri Gravii, consulis et pharmacopolae Marpurgensis, filiam.

Iunii die 15. Rector a Quaestore Marpurgensi nomine Illustrissimi principis Ludovici Landgravii etc. D. nostri clementissimi requisitus est, ut clarissimus D. D. Paulus Cellarius, medicinae professor ordinarius, in ipsius aedibus se sisteret, ac de articulis quibusdam et interrogatus responderet in causa criminali, in qua agebatur de interfecto praetoris ministro, cuius vulneris inspectio ab Illustrissimo principe ipsi demandata fuerat. Etsi igitur in causis criminalibus eiusmodi exemplum hactenus non erat usurpatum, videbaturque auctoritati atque privilegiis scholae adversari, si professor ordinarius evocaretur a Quaestore ac non potius in loco iudicii nostri a Rectore audiretur, tamen quia res tota erat criminalis Illustrissimi principis, ad quem criminalia immediate pertinent, et Quaestor non ex suo officio, sed ex speciali commissione principis id faciebat, Senatus Academicus censuit evocationi illi obtemperandum esse.

Fol.46.a. Iunii die 17. Senatus Academiae decreto Ludolphus Ruferius Frisius publicis literis relegatus est ex Academia, cum et alia deformia legibusque nostris contraria commisisset, et Arresto a nobis detentus ex eo contra datam fidem discessisset, nec a nobis Diplomate nostro publice affixo revocatus in consistorio nostro sistere sese voluisset.

Iunii die 22. primus in philosophia gradus, quem Baccalaureorum vocant, decreto collegii philosophici publice attributus est 23 doctis et honestis adolescentibus, perorante clarissimo D. D. Petro Hermanno Nigidio, Rhetorices ordinario professore.

Eodem etiam mense Junio perlatum est ad Rectorem, studiosum Engelbertum Raden Paderbornensem Westphalum turpi modo stuprasse ministram hospitis sui, quae et peperit. A Rectore igitur vocatus, cum delictum confiteretur sine tergiversatione et excusatione omni, carceremque valde deprecaretur, prius etiam cum stuprata transegisset, poena pecuniaria 30 f., quos solvit Academiae, a Rectore punitus est.

Fol.46.b. Atque ita finimus DEI beneficio hunc Rectoratum pia *εὐφημία*, oramusque rursus toto pectore propitium DEVM, patrem, filium et spiritum | sanctum, ut ipse in posterum quoque sit Rector et gubernator supremus nostrae Academiae, ipse faciat, ut ea et deinceps sit mater benefica utilissimorum studiorum, sit domicilium frequens honestae et necessariae doctrinae ac disciplinae, procul ab his campis et tuguriis Hassiacis adeoque ab ipsis Illustrissimis principibus Hassiae, nutritoribus nostris clementissimis, depellat contagia morborum, depellat gladios vastatores rerumpublicarum, ecclesiarum et scholarum: ipse tribuat, ut pax velut flumen terram et scholam nostram riget, ut in ea animos nostros praeparemus ad amorem verae scholae et patriae, quae est in coelo, in domo patris Christi et nostri, ubi sunt mansiones multae, paratae quidem credentibus et recte ipsum agnoscentibus ac invocantibus in omni aeternitate. Amen.

Laudetur DEVS.

Iohannes Ferinarius historicarum
professor et paedagogiarcha mppa.

(1599.)

Fol.47.a. Anno a partu Virginis millesimo quingentesimo nonagesimo nono, ipsis calendis Iulii consentientibus Dominorum professorum suffragiis propter singularem pietatem et virtutem, in Academiae Rectorem electus est Inclytus ac Generosus Dominus, D. Volmarus Wolfgangus liber Baro in Puttbus Rugianus: eique Vice-Rector adiunctus est Iohannes Moltherus Battimontanus, S. Theologiae Doctor et Hebraearum literarum professor ordinarius.

Ne quid autem detrimenti caperet Academia ex Rectoratu Generosi Domini Baronis, ita placuit Dominis professoribus, ut scepra quidem essent penes ipsum: sigillum autem, claves et libri, tanquam instrumenta gubernationis penes ipsum Vice-Rectorem.

Fol.47.b. Vicesimo primo die Septembris huius Anni Magnificus ac Generosus Dominus Rector ex Academia discessit partim consilio curatorum suorum, partim propter grassantem Marpurgi morbum dysentericum: cum prius et Academiae valedixisset, habita oratione publica in collegio Lani, et Dominos professores lautissimo prandio excepisset: traditis ipsi Vice-Rectori sceptris omnique in eum Rectorali dignitate translata.

Ipsae autem Iohannes Moltherus, postquam quatuor menses Magistratum scholasticum gessisset, ab Inclyto et prudentissimo Senatu Reipub. Fridebergensis in Wetteravia ad Fol.48.a. publicum docendi ministerium in Ecclesia civitatis suae | obeundum solenniter ac legitime vocatus est; quam vocationem ille, clementer annuentibus et consentientibus Illustrissimis ac potentissimis Hassiae principibus, D. D. Ludovico seniore et D. D. Mauricio, admisit atque secutus est: privatim resignata professione et magistratu scholastico redditisque fideliter atque integre omnibus iis, quae ad magistratum pertinentia sibi commissa habuit: factumque id est ipsis calendis Novembris.

12. die Iulii in Doctores utriusque iuris publice promoti fuerunt viri clarissimi Bartholomaeus Zepperus Herbornensis, professor iuris in Academia Erfortensi ordinarius, et D. Hermannus Kirchnerus, itidem professor in Academia Marpurgensi publicus, poeta Caesareus et Coronatus: promotore clarissimo iureconsulto et Antecessore primario Domino Hermanno Vulteio.

Fol.48.b. Huius Anni quinto die Octobris placidissima cum morte vitam commutavit in vera agnitione, fiducia et invocatione filii Dei Strenuus ac Nobilis vir, D. Burghardus a Cramm, Superioris Hassiae proprinceps dignissimus: agens aetatis annum septuagesimum septimum: postquam eo magistratu triginta septem annos summa cum laude functus esset.

Sub hoc magistratu quadrimestri nomina sua apud D. Iohannem Moltherum ediderunt et in hoc album referri petierunt:

Iohannes Riemenschneider Hallenbergensis. 4. Iulii.

Ludovicus Ehrmannus Altenkirchensis.

Georgius Venator Eberstadinus. 7. Iulii.

Fol.49.a. Ernestus Fridericus Mollinger Durlacensis Marchicus. 10. Iulii.

- Iohannes Mylius Augustanus.
 Laurentius Baeck Tremoniensis.
 Iohannes Gualterus Verdensis Saxo. 11. Iulii.
 Hermannus Nicolai Forslovius Danus. 17. Iulii.
 Christianus Frisius Danus.
 Gregorius Frisius Danus.
 Biorno Frisius Danus.
 Iohannes Philippus Hoseius Oppenheimensis.
 23. Iulii.
 Iodocus Krakerusse Unnensis.
 Degenhardus Unnensis.
 Henricus Krakenrusse Unnensis.
 Iohannes Koch Heiligstadensis.
 Iohannes auff der Wardt Saxo. 5. Augusti.
 Ludovicus Schleinius Regiomontanus
 Borussus.
 Casparus Waterhan Herfordiensis. 6. Aug.
 Fol.49.b. Iohannes a Miltiz Misnicus. 9. Aug.
 Theodorus Reussius Lichensis.
 Iohannes Ambrosius Scabellinus Bicken-
 bachensis.
 Fridericus Casimirus Zieglerus Spirensis.
 Conradus Reiser Lavinganus Schwevus.
 Ludovicus Kalhardus Artopolitanus
 Schwevus. 20. Augusti.
 Carolus Troiger Camenzius.
 Sequuntur Nomina paedagogicorum, a clarissimo viro D. Iohanne Ferinario
 paedagogiarcha receptorum.
 Fol.51.a. *Inscripti sunt duodetriginta, inter quos:*
 Alhardus
 Godefridus { A Brencken Westphali.
 Georgius }
 Iohannes Moltherus SS. Theologiae Doctor
 et Hebraeae linguae professor ordinarius.
 Fol.51.b. Anno Christi Salvatoris 1599, die primo Novembris cum Reverendus et Clarissimus
 Vir D. Iohannes Moltherus, S. theologiae Doctor et Hebraeae linguae ordinarius professor,
 Inclytae reipublicae Fridbergensi operam suam in gubernatione Ecclesiae et docendo

*) Haec verba ab alia manu interposita sunt.

Evangelio promississet, ac Rectoratum et professionem suam ex clementi consensu ac concessione Illustrissimorum principum Hassiae, Dominorum nostrorum clementissimorum Senatui Academiae reddidisset, placuit Amplissimis, Reverendis, Consultissimis et Clarissimis dominis professoribus, ut M. Iohannes Ferinarius, historiarum professor ac paedagogiarcha, constitueretur Prorektor usque ad Calendas Ianuarii, tum vero, deo dante, anno mox sequente et novo iubilaeo 1600 eligeretur novus Rector, cum quidem et vetustis temporibus legibus Scholae Calendae Ianuarii dicatae fuerint electioni Rectoris. Cum igitur magistratus illi et gubernatio Prorektoris fuerit brevis ac tantum bimestris, pauca evenerunt, quae vel debent vel possunt, memoriae causa, hoc loco consignari.

Studiosi nonnulli doctrinae causa ad nos accedentes petiverunt se recipi, quorum nomina haec sunt.

	Antonius Pistor Kaufhungensis.	} 4. Novembr.
	Iohannes Rudigerus Cappellensis.	
	David Wennemeyer Ascaniensis.	} 5. Novembr.
	Petrus Sichelinus Quedelbergensis.	
	Petrus Zimmermannus Tressensis.	8. Novembr.
	Daniel a Bodungen.	13. Novembr. *)
Fol.52.a.	Antonius Winter Hirsfeldensis.	} 14. Novembr.
	Henricus Weisius Hirsfeldensis.	
	Winoldus Walrabens Susatensis.	21. Novembr.
	Iodocus Schirmer Selgenstadianus.	25. Novembr.
	Zacharias Vietor Corbachensis.	4. Decembris.
	Casparus Cordis Gesmariensis.	} 9. Decembr.
	David Battenfeld Battenbergensis.	
	Hermannus Megabacchus Elbacensis.	10. Decembr.
	Hippolytus Wesalius Anclamensis Pomeranus.	20. Decembr.
	Nicolaus Bielke in Akero et Forsa Suecus.	} 29. Decemb.
	Ionas Burcus Angermannus Suecus.	

Die 29. Novembris celebris fuit promotio trium Doctorum in utroque iure, D. Helfrici Gerlaci Marpurgensis, qui cognitione iuris egregia excellit, D. Philippi Berg Fuldensis, qui praxin etiam iuridicam multos annos feliciter exercuit, et D. Philippi Althusii Corbachiensis, qui et ipse cognitionem suam amplissimo collegio Ictorum probavit; testimonium quidem doctrinae publice et solenniter ipsis tribuente clarissimo et consultissimo viro Dn. Iohanne Göddaeo I. U. Doctore et publico atque ordinario professore.

*) *In margine ab alia manu additum est:* Hic 4. Maii anno 1600 in tumultu vulneratus die insequenti expiravit.

Caeterum oramus toto pectore aeternum et propitium DEUM, fontem omnis sapientiae et doctrinae, ut et deinceps Academiam hanc nostram servet ac regat ipse potissimum Rector supremus, ut ex ea tanquam communi matre rectorum | studiorum prodeant semper multi utilis et salutaris doctrinae alumni ac propagatores, ut virtutis et pietatis studia conserventur ac DEUS pater filius et spiritus sanctus a multis in hac vita recte agnoscatur et deinceps in tota aeternitate laetis vocibus celebretur. Amen.